
VYSoKÁ Šrora EVRoPsrÝcH a RpctoNÁrNÍcH StUoIÍ, o.p.s.
ž..tZIžkova6,370 0l Ceské Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Ilona Kotrbová

Název bakalářské práce: Živnostenské podnikání se zaměřením na koncesované Živnosti

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: JUDr. Marie Krybusová

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )5 J

aktuálnost a niíročnost práce x
formulace cílů a úroveň jejich naplnění x
vhodnost členění ptáce X
teoretická úroveň zpracov ání X
metodická úroveň zpracov áni X
r ept ezentativno st a r o zs ah p ouž ité l iteratury X
úroveň práce s literaturou X

dodržování bibliografi ckých norem X
úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a
jazyková) X

vazba výsledků ptáce najejí obsah X
vlastní postoje a hodnocení X
uplatněnípráce vpraxi l výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce x



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Bakalářská ptáce je zaměřena na oblast
živnostenského podnikání konkrétně na specielní oblast koncesovaných Živností. Cílem práce
bylo zhodnotit vývoj koncesovaných Živností a dílčím cílem podmínky pro jejich vzntk,
změnu i zartík včetně uvedení právní úpravy. ZforcnáIního hlediska ptáce vyhovuje
předepsaným kritériím. Je velmi přehledně a vhodně strukturovaná, kromě úvodu a závěru ďo
pěti kapitol. Názorně charakterizuje koncesované živnosti, uvádí rozdi|y mezi živnostmi
ohlašovacími a koncesovanými. Y závěru autorka porovnala vývoj počtu vydaných
koncesovaných živnosti ve vztahu ke změnám právní úpravy v ČR v období 1992-2012 a na
obecním živnostenském uřadě v Příbrami. Zhodnotila dopad těchto úprav na zjednodušení
postupu žadate|i pro získání Živnostenského podnikríní' Téma i osnova práce byly dodrženy.
Vpráci se vyskytly drobné gramatické chyby kupř. str. 16 ..' byly vytvořeny centrální
registrovaná místa, ... str. 58 vypllvá '.' Přínosem práce je poskytnutí popisu postupu
Živnostenského úřadu při vydávání Živnostenských oprávnění suvedením ptáv a povinností
podnikatelských subjektů. Práce může bý využitajako pomůcka při studiu v práci řešených
otázek. Doporučuji práci k obhajobě a hodnotím ji stupněm A.

otázky k obhajobě:

1. Jaké jsou podmínky pro udělení koncesované živnosti zahraničním osobám'

Datum: 6. května 2013

Podpis vedoucího bakalářské práce:

K!rlsif i{**#ruí x{ulg"lxi*u vsl rcs * 1}tarrnll l. l ql{.,fi tl ltíx{.,íq:liťliť{tilhEl u"q}}tffi "}{'{}M/Ji:i. l i}

:;'-t[,nlr L y.r'brt-:=::=, i: t I I ll 1] !:j c i ji l :=,1 1 i
Vl1l  'Mi í}( } l: l l tY l ' ' ' i l l " i  i l ( l l l tx}

! t5i, : :qi ],.i:' t;11 * [i ílrix l1.o i1i 11 111-i1 l r:] 11; l' 
I'

' l .{ . .)í ' . l ' l |\  
- '  

L l . ' r

j  
-11,k*;: ; l ! t{X i i : . i}$ j{t i  r ln l l l lu l l

! \1l:|1 ' '"]Ť}L];*l!}' {}ír jl}
'

-i."*-::,*Írs.::liglll t:=::::i:- j1jii] !'l: .;-:....''


